

Spotkanie w sprawie ograniczenia zagrożeń środowiskowych w Bydgoszczy

2017-10-04

3 października 2017 r. w siedzibie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego odbyło się spotkanie poświęcone problematyce zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego na terenie byłych Zakładów Chemicznych Zachem S.A. w Bydgoszczy.

W spotkaniu zainicjowanym przez dr Marię Dombrowicz, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy udział wzięli m.in.: Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Józef Ramlau, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Elwira Jutrowska, Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Urzędu Miasta Bydgoszczy Grzegorz Boroń, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy Ewa Chrzanowska oraz przedstawiciele m.in.: Państwowej Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej w Bydgoszczy, Urzędu Marszałkowskiego, AGH w Krakowie, UTP w Bydgoszczy, MWiK w Bydgoszczy, Stowarzyszenia Bydgoski Wyszogród.

Tematem spotkania było przedstawienie działań podejmowanych przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w sprawie zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego na terenie byłych Zakładów Zachem S.A. (obecnie Infrastruktura Kapuściska S.A. w upadłości likwidacyjnej) oraz działań Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Bydgoszczy związanych z zabezpieczeniem mieszkańców osiedli Łęgnowo, Płatnowo i Otorowo przed zagrożeniami z tego tytułu.

Naukowcy z AGH zaprezentowali założenia Projektu pn. *Remediacja terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych Zakładów Chemicznych Zachem w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły oraz Morza Bałtyckiego.*

Wniosek w sprawie tego Projektu do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie został przygotowany przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy na kwotę 93 mln 425 tys. zł ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego. Wniosek ten o dofinansowanie Projektu spełnił kryteria formalne oraz został oceniony pozytywnie według kryteriów merytorycznych I stopnia.

Zaplanowane działania remediacyjne zapewnią skuteczne oczyszczenie środowiska gruntowo-wodnego wraz z wymywaniem zanieczyszczeń zabsorbowanych na gruncie, a wykonane w ramach Projektu studnie stanowiąc będą barierę, która skutecznie zatrzyma lub przynajmniej znacząco ograniczy dalsze zanieczyszczenia zabezpieczając tym samym osiedla mieszkaniowe przed ich dalszym dopływem.

W trakcie spotkania Maria Dombrowicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy poinformowała o ukończeniu innych równoległych działań prowadzonych przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Bydgoszczy związanych z wykonaniem *Projektu planu remediacji składowiska odpadów przemysłowych „Zielona” na terenie dawnych Zakładów Chemicznych Zachem S.A. w Bydgoszczy oraz remediacji środowiska gruntowo-wodnego w obszarze oddziaływania składowiska*. Plan remediacji jest podstawą do wydania przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy decyzji nakładającej na sprawcę zanieczyszczenia składowiska odpadów „Zielona” wykonanie remediacji dla przywrócenia standardów jakości środowiska do stanu akceptowalnego w tym miejscu.

